4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2019.
OBRAS - SRP, às 13 horas
do dia 09/01/2020 (quinta-
feira). O Edital e seus anexos,
na íntegra, bem como maiores
informações, poderão ser
obtidos Setor de Licitações, em
dias úteis, das 12h às 18h, ou
através dos seguintes contatos:
Site: www.apiaca.es.gov.br;
Tel.: (28) 3557.1300; E-mail:
l i c i t a cao@ap iaca .es .gov.b r ;
Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 12/12/19.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 548009

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

8024/2019
PROCESSO Nº 17118/2018

O Município de Aracruz, por
intermédio da Equipe de
Pregão da Secretaria Municipal
de Saúde, torna público que
foi instaurado Procedimento
Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 8024/2019,
Contratação de laboratório no
sistema de Registro de Preços,
pelo período de 12 meses, para
realizar exames nos animais que
estão sob os cuidados do CCZ -
Centro de Controle de Zoonoses.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS
MICROEMPRESAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE E
M I C R O E M P R E E N D E D O R E S
INDIVIDUAIS.
Abertura das propostas: às
12h00min do dia 07/01/2020.
Inicio da disputa: às 13h30min
do dia 07/01/2020.
Edital: Disponibilizado no sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço
Eletrônico de Cadastro no
S i s t e m a : h t t p : / / b l l . o r g . b r /
cadastro/ Email:semsa.pregao@
aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 13 de Dezembro de
2019.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 548287

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 25/2019/PMB

Objeto: Registo de preços
para eficiência energética em
iluminação pública, por meio
de aquisição e instalação de
luminárias de LED e braços de IP.
Abertura e julgamento às 09:00
horas do dia 30 de dezembro de
2019. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no
site: http://www.brejetuba.
es.gov.br Demais informações:
27 3733 1224. Brejetuba, ES,
13/12/2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 548307

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 053/2019
Processo 29.514/2019
Contratação de empresa
especializada para construção
da unidade de acolhimento
institucional, localizada na rua
Padre Anchieta, no bairro Rio
Branco no Município de Cariacica/
ES.
Data da entrega e abertura dos
envelopes: 16 de janeiro de 2020.
Horários:   13h30min (Entrega de
envelopes) -14h00min (Abertura).
Regime de Execução: Indireta
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser
obtido no endereço eletrônicowww.
cariacica.es.gov.br/licitacao.
Valor máximo estimado para o
certame: R$ 1.101.084,78 (um
milhão cento e um mil oitenta
e quatro reais e setenta e oito
centavos).
Cariacica-ES 13/12/2019
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 548433

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
___________________________
___________________________

TOMADA DE PREÇO
 N°: 04/2019

O Município de Conceição da Barra,
através da Presidente e a Comissão
Permanente de Licitação, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados, que após a
abertura das propostas de preços,
foi sagrada vencedora a empresa
CRIMAQ-CRISTAL MAQUINAS
LTDA EPP , com o valor de R$
595.578,41 (quinhentos e noventa
e cinco mil quinhentos e setenta
e oito reais e quarenta e um
centavos), fica aberto o prazo
para apresentação de recurso
para as empresas arroladas no
certame com base no Art. 109
inciso I, alínea b da Lei de
licitações 8.666/1993, a contar
da data de publicação.Maiores
informações pelo tel.: (27) 98884
- 7593 ou E-mail: licitacao@
conceicaodabarra.es.gov.br.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 548363

Divino de São Lourenço

Comunicado
Licitação Deserta
Pregão Presencial

N.º 015/2019.

Objeto Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços
de consultoria e assessoria em
Direito Tributário, com vistas a
tornar mais eficiente a atuação

da Administração Tributária
Municipal, através da localização,
apuração, lançamento e
recuperação, assessorando
a Procuradoria Municipal na
emissões de pareceres jurídicos
e cobrança administrativa
de tributos municipais e em
recupéração de ativos tributarios
municipais.

A Prefeitura Municipal de Divino
de São Lourenço - ES, através
de seu Pregoeiro Oficial, vem por
meio deste comunicar o resultado
da Licitação em epígrafe, como
segue:
LICITAÇÃO DESERTA

Divino de São Lourenço - ES, 13
de Dezembro de 2019.

Gefherson Glicério da Silva
Batista

Pregoeiro Oficial
Protocolo 548271

Ecoporanga

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO 012/2019
O Município de Ecoporanga/ES, por
meio da CPL, torna público para
conhecimento dos interessados,
que resolve SUSPENDER, o
processo licitatório na Modalidade
TOMADA DE PREÇO 012/2019,
cujo o objeto é a Contratação
de empresa especializada
para execução de serviços
de construção de estação de
transbordo, no município de
Ecoporanga/ES. o qual foi
publicado no dia 29/11/2019 no
Mural da Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, no Diário Oficial
do Estado do Espirito Santo
(DIOES), AMUNES e jornal Metro.

Lenilson Pereira da Silva
Membro da CPL

Protocolo 548294

AVISO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO E PROPOSTA
DE PREÇOS DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 011/2019
A Prefeitura de Ecoporanga/ES,
por meio da Comissão Permanente
de Licitação, após análise e
HABILITAÇÃO  das empresas.
MONTE AZUL CONSTRUTORA
E TERRAPLANAGEM LTDA; GL
CONSTRUTORA EIRELI; LOSS
CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA; NORTEJE
CONSTRUTORA LTDA ME;
CONSTRUCTION PERSON LTDA
ME e CONSTRUTORA MARTELLO
LTDA.
Torna público o resultado do
julgamento da proposta de preço
estando todas as propostas
classificadas, sendo declarado
vencedora a empresa LOSS
CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA nos seguintes
LOTES:
LOTE 01: R$ 234.247,19;
LOTE 02: R$ 141.507,05;
LOTE 03: R$ 194.040,76;
LOTE 04: R$ 122.349,33.

Maiores Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (27) 3755-
2905, no horário de 07:00hs as
13:00hs, bem como, no e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br.

Lenilson Pereira da Silva
Membro da CPL

Protocolo 548344

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 044/2019
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de veículos au-
tomotores e motocicletas.
EMPRESAS VENCEDORAS:
MOTO SCARTON LTDA, CNPJ:
30.736.946/0001-81.
MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS E FERRAMENTAS LTDA,
CNPJ: 03.093.776/0001-91.
LICITA CONSULTORIA & COM.
DE VEÍCULOS EIRELI EPP, CNPJ:
04.476.348/0001-00.
Valor Global: R$1.095.200,00
Processos: 5565/2019.
Data homologação: 13/12/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 548336

Guaçuí

Pregão Presencial
 Nº 129/2019

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 30/12/2019
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição
de equipamentos e materiais
permanentes (equipamentos
médico-hospitalares e outros)
para a Unidade de Atendimento do
Pronto-Socorro “Lionísio da Rocha”.
O protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento e
a abertura será a partir das 09h do
dia 30/12/2019. O Edital poderá
ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 08h às 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 13 de dezembro
de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 548331

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial Nº

126/2019

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial